travas de segurança para mobilidade; Sistema de ventilação 
natural e/ou forçada para evitar superaquecimento; Design 
ergonômico, com estrutura otimizada para fácil transporte e 
manuseio. 

Valor Total: 827.700,00 

4.2. O valor máximo admitido para esta contratação é de R$ 827.700,00 (oitocentos e 
vinte e sete mil e setecentos reais), obtido por meio do menor dos preços unitários 
cotados nas pesquisas de preços realizadas pelo Setor de Compras do Município de Farias 
Brito/CE, nos termos da INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021. 

5. DA ENTREGA E RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

[...]

A indicação ou a manutenção do preposto da empresa poderá ser recusada pelo órgão 
ou entidade, desde que devidamente justificada, devendo a empresa designar outro para o 
exercício da atividade. 

9. DO PAGAMENTO  
9.1. Preço  
9.1.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 827.700,00 (oitocentos e vinte e 
sete mil e setecentos reais). 
9.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,